
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове

Број предмета: ROP-GML-35224-IUP-7/2022

Заводни број: 4-02-351-1/2022-994

Датум: 30.12.2022. године

Tихомира Матијевића 4, Горњи Милановац, Србија

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за урбанизам, комунално
стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе, број 283/2018 од 11.6.2018. године,
решавајући по захтеву пуномоћника Небојша Лукић из Горњег Милановца, улица Булевар Вука Караџића број 19/31, за
издавање употребне дозволе унутрашњих гасних инсталација у стамбеном објекту број 2 у Горњем Милановцу у стамбеној
заједници за колективно становање у улици Николе Милићевића Луњевице број 17, улаз 1, стан број 6, на катастарској
парцели број 11165/1 КО Горњи Милановац на основу члана 158. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник
РС“, број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-Одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС,
98/2013-Одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/2019 и 37/2019-др.закон и 9/2020), члана 44. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19), и члана 136. Закона о општем
управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16), доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Радовин Дробњаковић из Горњег Милановца, улица Николе Милићевића
Луњевице број 17/1/6, ЈМБГ 0907960783412, за издавање употребне дозволе унутрашњих гасних инсталација у
стамбеном објекту број 2 у Горњем Милановцу у стамбеној заједници за колективно становање у улици Николе
Милићевића Луњевице број 17, улаз 1, стан број 6, на катастарској парцели број 11165/1 КО Горњи Милановац, као
преурањен.

 

Уколико подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема решења, а најкасније 30 дана од његовог објављивања на
интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља се
документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново на захтев плаћа административна такса и накнада за
ЦЕОП.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Радовин Дробњаковић из Горњег Милановца, улица Николе Милићевића Луњевице број 17/1/6, поднео је преко
пуномоћника Небојша Лукић из Горњег Милановца, улица Булевар Вука Караџића број 19/31, захтев под бр. ROP-GML-
35224-IUP-7/2022 од 26.12.2020. године, за издавање употребне дозволе унутрашњих гасних инсталација у стамбеном
објекту број 2 у Горњем Милановцу у стамбеној заједници за колективно становање у улици Николе Милићевића Луњевице
број 17, улаз 1, стан број 6, на катастарској парцели број 11165/1 КО Горњи Милановац.

 

Уз захтев за издавање грађевинске дозволе подносилац захтева је приложио:

изјава одговорног лица у геодетске организације Геодетске услуге „Geoland“ 032 Војислав Обрадовић пр из Горњег
Милановца, одговорно лице Војислав Обрадовић број лиценце 02 0765 19 да се за ову врсту инсталација не врши



снимање;
изјава инвеститора вршиоца стручног надзора и извођача радова унутрашњој гасној инсталацији у објекту
категорије Б, класификациони број 112221 (100%) у стану бр.6 у стамбеној згради за колективно становање, објекат
″2″, на КП 11165/1 КО Горњи Милановац, није дошло до одступања од ИДП-УГИ-39/22 и да је изведено стање
једнако пројектованом стању; за инвеститора Радовин Дробњаковић из Горњег Милановца, ул. Николе Милићевића
Луњевице бр.17/6; за одговорног извођача Небојша Лукић, дипломирани инжењер машинства број лиценце: 430
A751 06; за извођача радова Дарко Леонтијевић ПР, самостална занатска радња “САЛ СЕРВИС” Горњи Милановац,
Рада Кончара бр. 28;
записник комисије за технички преглед објекта са предлогом да се може издати употребна дозвола, вршилац
техничког прегледа Зоран Челиковић дипломирани инжењер машиунства број лиценце 330 8320 04;
одлука о одређивању пројектанта за вршење техничког прегледа;
овлашћење о заступању;
доказ о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП.

 

Увидом у достављени захтев кроз ЦЕОП, утврђено је да нису испуњени услови за издавање употребне дозволе предвиђени
чланом 36. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.
68/2019), којим је прописано да када је законом којим се уређује заштита од пожара утврђена обавеза прибављања
сагласности на техничку документацију у погледу мера заштите од пожара, инвеститор доставља надлежном органу главни
пројекат заштите од пожара, израђен у складу са законом којим се уређује заштита од пожара и пројекат за извођење,
израђен у складу са правилником којим се уређује садржина техничке документације, као и доказ о уплати
административне таксе за подношење захтева и накнаде за Централну евиденцију. Увидом у досије предмета у ЦИС-у,
утврђено је да је наведеном инвеститору Радовин Дробњаковић из Горњег Милановца, улица Николе Милићевића
Луњевице број 17/1/6, ЈМБГ 0907960783412 одобрено извођење радова на унутрашњим гасним инсталацијама у стамбеном
објекту 2 у Горњем Милановцу у стамбеној заједници за колективно становање у улици Николе Милићевића Луњевице број
17, улаз 1, стан број 6, на катастарској парцели број 11165/1 КО Горњи Милановац број ROP-GML-35224-ISAW-4/2022 од
29.11.2022. године. Такође је утврђено да су, према Правилнику о класификацији објеката („Службени гласник РС“ број
22/2015), наведени радови изведени у објекту категорије Б, класификациони број 112221 (100%) стамбене зграде са више
од 3 стана до 2.000 м2 и П+4+Пк (ПС). На основу члана 33. Закона о заштити од пожара ("Сл. гласник РС", бр. 111/2009,
20/2015, 87/2018 и 87/2018 - др. закони) прописано је да, цитирам „подручне јединице органа државне управе у чијој је
надлежности заштита од пожара дају сагласност на техничку документацију у погледу мера заштите од пожара, за
изградњу, реконструкцију и доградњу објеката са свим припадајућим инсталацијама, опремом и уређајима и то: 1)

стамбених, стамбено-пословних и пословних објеката површине веће од 2.000 m2 или спратности П+4+Пк (ПС) и преко,

зграда за становање заједница, хотела, мотела и зграда за трговину на велико и мало површине веће од 400 m2 или
спратности преко П+2, као и ресторана, барова и сличних угоститељских објеката“ која одредба недвосмислено упућује да
је потребна сагласност надлежног органа на техничку документацију у погледу мера заштите од пожара.

 

                                         Уколико подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема решења, а најкасније 30 дана од његовог
објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашен захтев и отклони све утврђене недостатке, не
доставља се документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново на захтев плаћа административна такса и
накнада за ЦЕОП. Обзиром да није достављена потпуна документација, орган управе није могао да утврди испуњеност
свих формалних услова за даље поступање по захтеву.

 

                     На основу наведеног, орган је утврдио да нису испуњени услови за даље поступање по захтеву предвиђени
чланом 42-44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“,
бр. 68/2019, из којих разлога је орган управе, сагласно цитираним прописима и ради утврђивања да ли је захтев поднет у
прописаној форми и да ли садржи све прописане податке, као и да ли је уз захтев приложена сва прописана документација,
донео решење о одбацивању захтева.



 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба кроз ЦЕОП Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, у року од 8 (осам)
дана од дана пријема решења са прописаном таксом од 490,00 динара на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041
а преко овог Одељења.

 

Обрадио

Мирко Васиљевић

 

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ  ПОСЛОВЕ

Зоран Дрињаковић

 

 


